[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  8 декабря 2014 г.  №  1130
      г. Курильск

О внесении дополнений  в  постановление  администрации муниципального образования  «Курильский  городской округ»  от  20 октября 2014 г. № 969

Для приведения Положения об оплате труда работников  Курильского муниципального учреждения культуры «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» в соответствие с Примерным положением о системе оплаты труда работников муниципальных культурно-досуговых организаций клубного типа, парков культуры и отдыха, аналогичных культурно-досуговых организаций», утверждённым распоряжением Правительства Сахалинской области от 06.09.2013 № 660, с учётом решения Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от  14.02.2014 № 1 «О повышении с 01 января 2014 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ», решения Собрания муниципального образования «Курильский городской округ» от 16.09.2014 № 67 «О повышении с 01 октября 2014 года оплаты труда работникам муниципальных учреждений муниципального образования «Курильский городской округ» администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Дополнить в приложении 1 к постановлению  администрации муниципального образования  «Курильский городской округ» от 20 октября 2014 г. № 969  «Об утверждении Положения об оплате труда работников Курильского муниципального учреждения культуры  «Централизованная клубная система муниципального образования «Курильский городской округ» в новой редакции» в разделе «Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии» следующие строки:

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам)
	Среднее профессиональное образование (культуры, искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	9415

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам) II категории
	Высшее профессиональное образование (культуры, искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры, искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя клубного формирования не менее двух  лет
	9415

	Руководитель клубного формирования (любительского объединения, студии, коллектива самодеятельного искусства, клуба по интересам) I категории
	Высшее профессиональное образование (культуры, искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя клубного формирования II  категории не менее трех  лет
	9415

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте  администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава администрации                                                                                                Н.С. Голюк